/A-;JABRATOOLS. FICHA TECNICA DE PRODUCTO

KRFORTEX

REFERENCIA CODIGO EAN
441525000 8423640964167

ARTICULO
TALADRO ENGRANAJES FTX-35-TEC XPRO * 400V/F3 + MORDAZA

DESCRIPCION

Equipo industrial disefiado para ofrecer maxima precisién, bajo nivel de ruido y alta confiabilidad en trabajos de
mecanizado continuo.Caja de engranajes silenciosa, que reduce significativamente la emisién sonora durante la
operacion, ideal para entornos de trabajo prolongados.Avance automatico del husillo, optimizando la productividad y
uniformidad en los procesos.Husillo y cafia de alta precisién, garantizando excelente concentricidad y calidad de
acabado.Equipo de refrigeracion incorporado, que permite mantener temperaturas de trabajo estables y prolonga la
vida Gtil de herramientas.Mesa inclinable £902, que brinda versatilidad para trabajos en diferentes angulos y
posiciones.Cambio de velocidades por palancas, de accionamiento rdpido y cémodo, ideal para ajustes
frecuentes.Componentes eléctricos SIEMENS, sinédnimo de calidad, seguridad y durabilidad.Inversor de giro, para
cambiar facilmente el sentido de rotacién del husillo.Embrague electromagnético, que permite un acoplamiento
suave y preciso del husillo sin detener el motor.Fabricacién conforme a normas CE, cumpliendo con los estandares
europeos de seguridad y calidad.
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO

TALADRO ENGRANAJES FTX-35-TEC XPRO * 400V/F3 + MORDAZA

Alimentacion

Potencia

Transmision

Numero de velocidades
Velocidadl

Capacidad maxima broca
Capacidad de roscado
Distancia portabrocas-columna
Cono morse

Profundidad taladro
Tamaiio ranuraen T
Distancia husillo-base
Distancia husillo-mesa
Recorrido max. mesa de trabajo
Diametro columna
Dimension base
Dimensidon mesa
Inclinacion mesa

Avance husilo

Equipo refrigeracion
Altura total

Peso Neto/Bruto

Dimensiones

400V/F3
1,5/2,2 - 2/3 Kw-Hp
Engranajes
12
70 - 2600 r.p.m.
35 mm.
M24
330 mm.
MT4
150 mm.
2X14 [ 2X16 mm.
1050 mm.
610 mm.
540 mm.
140 mm.
370X360 mm.
374X374 mm.
450
0,1/0,2/0,3 mm./r
S|
-mm.
539 /621 Kg.

700X1150X2200 mm.
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