

## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

### ☆ FORTEX®



REFERENCIA

441525000

CÓDIGO EAN

8423640964167

ARTÍCULO

TALADRO ENGRANAJES FTX-35-TEC XPRO \* 400V/F3 + MORDAZA

## DESCRIPCIÓN (

Equipo industrial diseñado para ofrecer máxima precisión, bajo nivel de ruido y alta confiabilidad en trabajos de mecanizado continuo. Caja de engranajes silenciosa, que reduce significativamente la emisión sonora durante la operación, ideal para entornos de trabajo prolongados. Avance automático del husillo, optimizando la productividad y uniformidad en los procesos. Husillo y caña de alta precisión, garantizando excelente concentricidad y calidad de acabado. Equipo de refrigeración incorporado, que permite mantener temperaturas de trabajo estables y prolonga la vida útil de herramientas. Mesa inclinable  $\pm 90^{\circ}$ , que brinda versatilidad para trabajos en diferentes ángulos y posiciones. Cambio de velocidades por palancas, de accionamiento rápido y cómodo, ideal para ajustes frecuentes. Componentes eléctricos SIEMENS, sinónimo de calidad, seguridad y durabilidad. Inversor de giro, para cambiar fácilmente el sentido de rotación del husillo. Embrague electromagnético, que permite un acoplamiento suave y preciso del husillo sin detener el motor. Fabricación conforme a normas CE, cumpliendo con los estándares europeos de seguridad y calidad.



# FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

## **☆ FORTEX**®

REFERENCIA

441525000



# ARTÍCULO

#### TALADRO ENGRANAJES FTX-35-TEC XPRO \* 400V/F3 + MORDAZA

DATOS TÉCNICOS	
Alimentación	400V/F3
Potencia	1,5/2,2 - 2/3 Kw-Hp
Transmisión	Engranajes
Número de velocidades	12
Velocidad1	70 - 2600 r.p.m.
Capacidad máxima broca	35 mm.
Capacidad de roscado	M24
Distancia portabrocas-columna	330 mm.
Cono morse	MT4
Profundidad taladro	150 mm.
Tamaño ranura en T	2X14 / 2X16 mm.
Distancia husillo-base	1050 mm.
Distancia husillo-mesa	610 mm.
Recorrido máx. mesa de trabajo	540 mm.
Diámetro columna	140 mm.
Dimensión base	370X360 mm.
Dimensión mesa	374X374 mm.
Inclinación mesa	45º
Avance husilo	0,1 / 0,2 / 0,3 mm./r
Equipo refrigeración	SI
Altura total	- mm.
Peso Neto/Bruto	539 / 621 Kg.
Dimensiones	700X1150X2200 mm.